

Rada Miejska w Swarzędzu
Komisja Budżetu
KB.0012.1.9.2013

Protokół nr 9/2013

Posiedzenie w dniu 25 listopada 2013 r.

Obrady rozpoczęto 25 listopada 2013 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:42 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków.

Obecni:

1. Piotr Choryński
2. ~~Piotr Ciohewicz~~
3. ~~Barbara Czaehura~~
4. Tomasz Dutkiewicz
5. Ryszard Dyzma
6. Jan Kita
7. Barbara Kucharska
8. Marcin Lis
9. Krzysztof Szymanowski
10. Grzegorz Taterka

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu Krzysztof Szymanowski.

Na wstępie powitał Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, radnych, gości oraz pracowników Urzędu.

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdził, że Komisja Budżetu jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków, początkowo 6 członków komisji obecnych w trakcie obrad doszło 2 radnych – obecnych 8 członków.

Przewodniczący Komisji Budżetu Krzysztof Szymanowski odczytał porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2**.

2. Analiza i dyskusja na temat projektu budżetu na 2014 rok oraz projektu WPF na lata 2013-2032.

Powyższy temat został przedstawiony na Wspólnym Posiedzeniu Wszystkich Komisji w dniu 12 listopada 2013 r. w związku powyższym przystąpiono do dyskusji.

Skarbnik Gminy Maciej Narłowski powiedział, że obecny budżet gminy nie jest zagrożony.

Radny Grzegorz Taterka zapytał jak duże jest zadłużenie gminy.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że 6 mln zł, ale w projekcie budżetu jest rezerwa finansowa w wysokości 5 mln zł. Nadwyżka ta zabezpieczona jest na spłatę zadłużenia.

Burmistrz Anna Tomicka dopowiedziała, że ma nadzieję, że będą dotacje ze Skarbu Państwa, tylko nie wiadomo kiedy, w jakim terminie.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że ten projekt uchwały budżetowej jest bardziej urealniony, bo w dziale sprzedaż nieruchomości, gruntów zaplanowane są kwoty niższe o 50%, w stosunku do obecnego budżetu.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że w tym roku po półroczu RIO przekazało gminie informację, że gmina nie

jest w stanie uzyskać tych dochodów ze sprzedaży i tak się też stało, dlatego na 2014 rok przyjęto ostrożnościowe wartości, co RIO przyjęło.

Z-ca Burmistrza Adam Trawiński dopowiedział, że główną przyczyną braku popytu na sprzedaż, jest naliczanie przez gminę VAT-u w wysokości 23 %, które gmina jest zobowiązana naliczyć. Przewodniczący Komisji zapytał, czy kwoty wliczone do dochodu są bardziej "optymistyczne" czy też inne.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że podatki od nieruchomości naliczone są zgodnie ze wskaźnikami narzuconymi przez Ministerstwo.

Radny Jan Kita zapytał o rozdział 695, dlaczego gmina uzyskuje tak mało dochodu za strefę parkowania, bo tylko 20 tys. zł rocznie .

Z-ca Burmistrza A. Trawiński odpowiedział, że na tworzenie strefy gmina nie przekazała żadnych środków. Wszystko wykonała firma, która obsługuje parking, a koniec umowy z operatorem opiewa na 2016r.

Radny Ryszard Dyzma przypomniał swój wniosek z Komisji Rolnictwa, aby przedstawić co zrobiono przez okres 4 lat dla wszystkich sołectw.

Dyrektor Wydziału Rozwoju Gminy Zbigniew Zastrożny odpowiedział, że począwszy od 2011 roku w Karłowicach nic nie zrobiono, tak samo nic nie zrobiono w Sokolnikach, w Puszczykowie Zaborze, Kruszewni, Garbach czy w Rabowicach. Poinformował, że te miejscowości znajdują się np. przy wykonywaniu oświetlenia. Zobowiązał się do przygotowania projektu, jakie zadania inwestycyjne drogowe, kanalizacyjne i wodociągowe trzeba wykonać w poszczególnych sołectwach, po to by były sołectwami XXI wieku. Poinformował, że w dniu 27 listopada Związek Międzygminny Puszcza Zielonka na posiedzeniu przyjmie pieniądze, jakie otrzymał na dofinansowanie zadania III-go, które dotyczy gminy Swarzędz. W WPF są środki zabezpieczone na dodatkowe zadania kanalizacyjne min. w Gortatowie. Dyrektor powiedział również, że gmina będzie się starać, aby te inwestycje zrobić w ramach IV zadania Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka. Termin ich wykonania zaplanowany jest do 2017 roku. Dyrektor Zastrożny poinformował, że spływają porozumienia z Aquanetem, gdzie Aquanet zobowiązał się do wykonania niektórych sieci.

Doszli radny Marcin Lis i Tomasz Dutkiewicz.

Radny Marcin Lis zapytał czy wymiana sieci kanalizacyjnej w ul. Grudzińskiego dotyczy tylko tej ulicy czy też sąsiednich ulic.

Dyrektor Z.Zastrożny odpowiedział, że zostanie zrefundowana budowa sieci sanitarnej w ulicy Szewskiej, 1 km kanalizacji w Gruszczynie, 2 km sieci w ul. Wiejskiej, Sadowej w Jasiniu, 1800m w Garbach, w Rabowicach 2 km, 1960 m w Kruszewni, w Gortatowie w ul. Marszałkowskiej, Królewskiej, plus 4 km w starej cz. Gortatowa, 2/3 Łowęcina, w rejonie Jasinia ulice Wrzosowa, Chabrowa, Kmieca i rozdział ogólnospławnej sieci w ul. Grudzińskiego. Zostaną skanalizowane ulice między Pszenną, Łowęcińską i Wrześcińską w Jasiniu. Ulice, które nie są objęte tym zadaniem III będzie robił Aquanet. W ul. Zamkowej ma być wymieniana nie tylko sieć kanalizacyjna, ale również sieć wodociągowa.

Radny Grzegorz Taterka zapytał czy podwyżki za ścieki dla starych mieszkańców są narzucone przez Aquanet czy cena Aquanetu jest podwyższona przez Związek.

Z-ca Burmistrza A.Trawiński odpowiedział, że właścicielem ścieków jest Aquanet i oni narzucają ceny. Związek nic nie dolicza do tych taryf.

Dyrektor Z.Zastrożny przypomniał, że Związek proponował wspólną taryfę dla wszystkich korzystających z sieci kanalizacyjnej ale nasza gmina nie zgodziła się i dlatego jest inna taryfa dla starych odbiorców i inna dla nowych.

3. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania odznaczenia "Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz".*
Powyższy projekt uchwały odczytał Przewodniczący Komisji.

Głosowano w sprawie: nadania odznaczenia "Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz". .

Wyniki głosowania

Za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 2.

b) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2013.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Gminy Maciej Narłowski.

Radny Piotr Choryński poinformował, że w zmianach jest zapis przeniesienia kwoty ponad 54 tys. zł z utrzymania dróg gminnych na utrzymanie dróg powiatowych. Zapytał czy utrzymanie dróg gminnych będzie kosztem dróg powiatowych.

Z-ca Burmistrza A. Trawiński odpowiedział, że nie ucierpią na tym gminne drogi, że środki przeniesiono na powiatowe bo tam brakuje.

Radny Jan Kita zapytał czy coś się dzieje ze starą drogą nr 5.

Burmistrz A. Tomicka odpowiedziała, że sprawa jest w Sądzie, a Pan Marszałek zadeklarował się pokryć 50 % zimowego utrzymania tej drogi.

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2013 wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania

Za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 2.

c) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2013 – 2032.*

Powyższy projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Skarbnika Gminy Karolina Dziekan.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2013 – 2032.

Wyniki głosowania

Za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 2.

d) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.*
Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Z-ca Burmistrza A. Trawiński.

Głosowano w sprawie: zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

Wyniki głosowania

Za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 2.

e) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Swarzędz Nowa Wieś i Osiedla Południowe (pow. ca. 123 ha).*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Z-ca Burmistrza A. Trawiński.

Komisja zapoznała się.

f) *Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego centralną część obrębu Garby i część obrębu Zalasewo (pow. ca. 292 ha) - część II.*

Powyższy projekt uchwały przedstawił i omówił Z-ca Burmistrza A. Trawiński.

Komisja zapoznała się.

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu na rok 2014.

Projekt planu, przedstawił i omówił Przewodniczący Komisji Budżetu Krzysztof Szymanowski.

Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu na rok 2014.

Wyniki głosowania :

Za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 1, nie głosowało: 2.

Plan pracy stanowi załącznik nr 3.

5. Sprawy bieżące.

Radny R. Dyzma poinformował, że otrzymał pismo informujące o terminie rozprawy administracyjnej, która zaplanowana jest na 5.12.2013r. dotyczy konfliktu Tulpastu z mieszkańcami w Paczkowie. Zapytał jakie stanowisko władzy wykonawczej jest w tej sprawie. Poprosił o ustosunkowanie się w kwestii formalno-prawnej.

Dyrektor Z. Zastrożny odpowiedział, że Gmina będzie miała zdanie w tej sprawie dopiero po rozprawie. Wie jednak, że w trakcie pobudowania tej wiaty, zmieniły się przepisy prawne. Poza tym od trasy nr 92 miała być działalność gospodarcza, a od ul. Wiosennej mieszkaniówka, a wiata została postawiona od strony mieszkaniówki.

Kierownik Referatu Architektury i Urbanistyki Tadeusz Jurga odpowiedział, że na te tereny nie ma planów zagospodarowania, bo wygasły i wszelkie pozwolenia wydaje się na podstawie decyzji. Poinformował, że zgromadzony materiał jest w jawnej sprzeczności, że każda ze stron przedstawia swoje racje i nie wie jakie stanowisko gmina przyjmie, ale będzie musiała podjąć jakąś decyzję od której strona ma prawo odwołać się.

Z-ca Burmistrza A. Trawiński stwierdził, że pomiar hałasu w warsztacie jest trudny do określenia, ponieważ obok warsztatu jest trasa 92, przez którą bez przerwy przejeżdżają TIRY, które powodują wzrost natężenia hałasu.

Kierownik T. Jurga dopowiedział, że ta rozprawa ma doprowadzić do tego, aby strony w jakiś sposób się dogadały. Jeśli się nie dogadają to sprawa pójdzie dalej do Kolegium Odwoławczego, a dalej do Sądu. Z-ca Burmistrza A. Trawiński powiedział, że pomiar hałasu jest przekroczony o 0,1 decybel w stosunku do obowiązującej normy.

Kierownik T. Jurga poinformował, że właściciel deklaruje, że jego zakład pracuje 2 zmianowo, ale mieszkańcy twierdzą, że pracuje 3 zmianowo, czyli również w nocy. Poza tym mieszkaniec przedstawił zdjęcie, na którym jest widoczna rura wychodząca na zewnątrz po stronie budynku mieszkalnego sąsiadów, co powoduje hałas w nocy.

Radny Tomasz Dutkiewicz poinformował, że mieszkańcy zgłaszali do niego, aby naprawić chodnik w ulicy Sikorskiego, bo w trakcie remontu tej ulicy zniszczono ten chodnik.

Burmistrz A. Tomicka odpowiedziała, że chodnik ten zostanie wykonany ze środków bieżących.

Radna Barbara Kucharska podziękowała Z-cy Burmistrza za naprawę przejścia na os. Kościuszkowców, ale stwierdziła, że są jeszcze dziury w jezdni i prosi o załatwienie ich.

Z-ca Burmistrza A. Trawiński odpowiedział, że niestety z napraw bieżących nie można naprawić tej drogi.

Radny Jan Kita zwrócił uwagę na to, że ludzie wszystko palą w piecach i jest nieznośny zapach. Zapytał, czy Straż Miejska nie mogłaby w jakiś sposób zadziałać.

Z-ca Burmistrza A. Trawiński odpowiedział, że Straż Miejska nie ma takich uprawnień, że Straż nie może wejść na posesję.

Radny Kita zaproponował **WNIOSEK Komisja Budżetu wnosi o rozpatrzenie możliwości zgłaszania przez Straż Miejską do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska uzasadnionych podejrzeń spalania szkodliwych dla zdrowia odpadów - śmieci na nieruchomościach w mieście i w gminie Swarzędz.**

Głosowano w sprawie: wniosku.

Wyniki głosowania :

Za: **8**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **2**.

Wyszedł radny Taterka i radna Kucharska.

6. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Budżetu

K. Szymanowski

Krzysztof Szymanowski

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor ds. BRM

Aldona Rebacz

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl